
 

 

 

 

 

 

 
Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej 

Ul. KAROWA 2,00-315 WARSZAWA 
 

L.dz.SK /483z/DPUB/05/2021                                           Warszawa, dnia 12.07.2021 r. 
 

Wyjaśnienia  
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym na 
„”Dostawy matrycy kolagenowej z klejem do tkanek” 01/07/21. 
 

  W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r, poz. 2019 ze zm.) wyjaśnia, co 

następuje:  
 

DOT. PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 
Pytanie nr 1  
Do treści § 3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na realizację dostawy w trybie CITO do  
8 godzin ze względu na sytuację epidemiologiczną i w związku z tym zwiększone środki ostrożności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2  
Do treści § 5 projektowanych postanowień umowy.  

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie 
przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 
szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? 
Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o 
dopisanie do treści § 5 istotnych postanowień umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z 

krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 

nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3  
Do treści § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy.  
Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii 
wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia 
pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, 
między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących 

miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia 
reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez 
Zamawiającego w § 8 ust. 2 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru 
reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 4  
Do treści § 10 ust. 1 pkt 1 ppkt c), d) i g) projektowanych postanowień umowy.  
W związku z tym, iż zarówno zmiany podatku od towarów i usług jak i zmiany w zakresie cen urzędowych 

dokonywane są za pośrednictwem aktów prawa powszechnie obowiązującego, a co za tym idzie są 
publikowane oraz ogólnodostępne, czy Zamawiający zrezygnuje z wymogów zawartych w § 9 ust. 3 pkt 1 
istotnych postanowień umowy nakładających na Zamawiającego dodatkowy obowiązek informacyjny w 
opisywanym zakresie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
 
 



 
 

 
Pytanie nr 5  
Do treści § 11 ust. 1 pkt 1) projektowanych postanowień umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w dostawie w 
wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 6  
Do treści § 11 ust. 1 pkt 2) projektowanych postanowień umowy.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w wymianie towaru 
wadliwego w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego asortymentu za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7  

Do treści § 11 ust. 1 pkt 3) projektowanych postanowień umowy.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w 
wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

                                                                                           ZATWIERDZIŁ 
            DYREKTOR 
      mgr Ewa Piotrowska 


